B.3/ Recours à des estimations

La préparation des états financiers consolidés en conformité avec IAS 34 amène la Direction à recourir à des hypothèses et à des

estimations dans la mise en œuvre des principes comptables pour valoriser des actifs et des passifs ainsi que des produits et des charges

pour la période  présentée.

B.4/ Informations relatives à l'entreprise

IFRS 11 « Accords conjoints »

Amendement à IAS 36 Informations à fournir

Dates de publication par l’IASB
Dates d’application : exercices

ouverts à compter du
Normes, Amendements ou Interprétations

B.2.2 / Normes comptables ou interprétations que le Groupe appliquera dans le futur

L'IASB a publié des normes et des interprétations qui n’ont pas encore été adoptées par l’Union européenne au 30 juin 2013 ; elles ne

sont pas appliquées par le Groupe à cette date.

01/01/2013
(1)

18/01/2013 01/01/2014

01/01/2014

12/11/2009, 28/10/2010, 16/12/2011,

28/11/2012

01/01/2015

28/06/2012

COMPAGNIE DU CAMBODGE/ RAPPORT SEMESTRIEL 2013/16

Bilan (en milliers d'euros) 31/12/2012

publié

31/12/2012

retraité
Ecart

Impôts différés actifs
88 028 88 028 0

Titres mis en équivalence
422 971 422 853 (118)

Capitaux propres totaux
3 573 223 3 573 069 (154)

Provisions pour avantages du personnel
59 998 60 053 55

Impôts différés passifs
138 677 138 658 (19)

Compte de résultat

(en milliers d'euros)
31/12/2012

publié

31/12/2012

retraité
Ecart

30/06/2012

publié

30/06/2012

retraité
Ecart

Résultat opérationnel
107 448 107 436 (12) 191 191 0

Résultat financier
457 053 457 053 0 37 002 37 002 0

Part dans le résultat

net des entreprises associées 68 310 68 321 11 62 543 62 548 5

Impôts
(104 644) (104 642) 2 (995) (995) 0

Résultat net
528 167 528 168 1 98 741 98 746 5

Résultat net part du groupe par action

de base (en euros) 632,10 632,10 0,00 130,32 130,33 0,01

Le Groupe n'a pas constaté de variation significative de périmètre sur la période.

Application de la norme IAS 19 révisée "Engagements envers le personnel" :

Le Groupe a appliqué rétrospectivement les dispositions de la norme IAS 19 révisée dans ses états financiers 2013, tous les états

financiers présentés étant retraités en conséquence. Conformément à la norme IAS 1 "Présentation des Etats financiers" modifiée par les

"Améliorations annuelles 2009-2011" entrant en vigueur au 1er janvier 2013, le Groupe ne présente qu'un seul bilan comparatif, les

modifications engendrées par l'application de la norme IAS 19 révisée étant peu significatives par rapport aux états financiers.